TERMO ADITIVO Nº 5 AO CONTRATO Nº 002/2011
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2011
PROCESSO N° 046/2015

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES
	De um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO, Pessoa Jurídica de Direito Público inscrita no CNPJ sob nº 90.871.831/0001-21, com sede na Rua 24 de Agosto, 535, Esteio/RS, neste ato representado por sua Mesa Diretora, ora denominada CONTRATANTE, e, PÓLIS INFORMÁTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.125.392/0001-15 com sede na Rua São Mateus, n° 27, Bairro Bom Jesus, Porto Alegre/RS, ora denominada CONTRATADA, neste ato, representada por seus sócios-gerentes Sr. Paulo Roberto Garbini, portador do CPF n° 517.603.200-72 e Sr. Ricardo Luiz Garbini, portador do CPF n° 485.582.140-34.

	CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
	Fica aditivado por mais 12 (doze) meses o presente contrato, adicionando-se ao valor original um percentual de 10,6873000%, correspondente ao IGPM-FGV (Dez./14 a Nov./15).

	CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
	O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.

	CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
	[bookmark: _GoBack]Devendo ser pago à CONTRATADA doze parcelas iguais e mensais de R$ 1.068,55 (hum mil e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), relativos aos serviços de Suporte Técnico de Manutenção, modalidade Garantia Legal e Tecnológica- GLT; e devendo ser pago à CONTRATADA a quantia de R$ 106,15 (cento e seis areais e quinze centavos), relativos ao valor da hora técnica prestada além das 10 (dez) horas bimestrais, conforme Cláusula Décima do Contrato n° 002/2011.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO
	A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, conforme art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/1993.

Esteio, 03 de janeiro de 2016.

Marcelo Kohlrausch Pereira
Presidente

Harri José Zanoni
Vice-Presidente

Rafael Figliero
1º Secretário

Beatriz Lopes
2º Secretário

Eran Vidal de Negreiros
Procurador-Chefe

CONTRATADA: PÓLIS INFORMÁTICA LTDA.

Paulo Roberto Garbini				Ricardo Luiz Garbini
Sócio-Diretor						Sócio-Diretor